De reglā cātoniana. l. i. vij.
Legata pura que testamē-
ti tēpore nō valeret si testa-
tor tunc decederet non confir-
mātur impedimento cessante:
secus in legatis cōditionalib'
vel in diē incertā. bar.
Atōlana re-
gula sic dif-
ferit: qd si
testamentū
facti tpe de-
cessisset tes-
tator: inuti-

le foret id legatū
quādocūqz
decesserit nō valere: que diffi-
nitio in quibusdā falsa est. qd
em si quis ita legauerat si post
kalēdas mortuus fuero ticio
dato: an cauillamur. nam hoc
modo si statim mortuus fuerit

non esse datum legatū verius
est: qz inutiliter datū. Item si ti-
bi' legatus est fundus qui scri-
bendi testamēti tempore tuus
est: si eum viuo testatore aliena-
ueris legatum tibi debetur: qd
non deberetur si testator sta-
tim decessisset.
Paulus.

Sed r si sic quis legatū
rit: si filia mea ticio nu-
pta erit: sufficere visum est si
mortis tēpore nupta inueniat:
licet testamenti facti tpe fue-
rit impubes.

Supra proxime iuriscō. ex-
posuit verba regule si testator
decederet legatū qd inutile
foret rē. hic autēz exponit illa
vba id legatū rē. bar. P. apl.

Attoniana regula non
p'tinet ad hereditates

e. l. catoniana. Itē
fallit in nouis le-
gibus. qd die vt. f.
l. si. Itē fallit. s. de
lega. i. l. qd in rez.
s. i. sed ibi est le-
gatus usufructus
cui' dies cedit nō
a morte: s. ab adit-
ta h'rditate. vt. C.
de cadu. tollē. s. an
nouissimo. et ideo
cessat catoniana:
vt. f. c. l. catoniana
d. Post kalē-
das. de primis in
telligitur: ex q nō
dicit quās. vt. f. de
sbo. obli. l. eum q
kalendis.
e An cauilla-
mur. i. scienter fal-
sum dicimus fm
Aug. s. h're hic lo-
cum regulā. certe
non. nā rē. nā ha-
ber locū tm in pu-
ro inutili: nō in cō-

Regla
cato. in
multis
fallit.

ditionali qd est interim nullum. sed fm leges aliter dicitur
cauillano: vt. f. de regu. iur. l. ea est natura. s. argumē-
tatio ab euidenter veris ad euidenter falsa. et etiam ita
potest hic poni fm Jo. qui dicit. i. argumentamur cōtra
regulam fm quid et quale.
f Item si tibi. pone exemplū fm. f. qz rem tuā tibi le-
go valet legatū si me viuo alienes. r. fm hoc incipit re-
sponsio ibi: si est viuo rē. et erit casus nouus vbi fallit re-
gula. sed tunc est f. insi. de leg. s. sed si rē legatarij. Sol.
ibi post mortē testatoris alienauit: hic eo viuo. contra qd
videtur. s. de lega. i. l. cetera. circa pn. ibi quēdam modū: r.
sed Jo. h'c posuit casum qz legauit tibi rem tuā sub hac
conditione si alienes me viuo. et sic incipit r'nsio. legatū
tibi rē. et dicit debet. s. si alienaueris me viuo. sed Jo. ob-
stat qz iam posuerat aliud exemplū de cōditionali. vt. f.
nā hoc modo rē. licet certe nichil. phibet plura exempla
poni: vt ostēdat se velle in talibus cessare regulā. et facit
ad hanc. l. s. de heredi. insi. l. in tps. r. l. potest quis. r. de
manu. testa. l. libertas. r. f. de condi. r. demō. l. iulianus.
g Si eum. subaudi sub hac conditione: si rē.
Ed et si sic. nupta erit. subaudi me viuo: vt bñ con-
ueniat responsio si mortis rē. et fm hoc fallit regu-
la catoniana: vt. s. l. pri. si aut simpliciter dixerit si nupte-
rit ticio: tunc r. in vita r. post mouē nubens implens cōdi-
tionē habet legatū. vt. C. de insi. r. sub. l. si qd heredē. r.
f. de cōdi. r. demō. l. si ita legatū esset. nec esset casus con-
tra regulā catonianā: qz r. si statim decessisset testator vale-
re pōt legatū. r. facit. f. de manu. tes. l. q. duos. r. l. hec p'di-
ctio. r. de p'di. r. de. hec p'dictio. r. l. p'dictio. r. l. iulius.
Attoniana. ad h'rditates. s. p'dictioales. vt. f. l. pri. vt
dic' fideicō. m'ltarias quarum dies nō cedit nisi ab adita

ditionali qd est interim nullum. sed fm leges aliter dicitur
cauillano: vt. f. de regu. iur. l. ea est natura. s. argumē-
tatio ab euidenter veris ad euidenter falsa. et etiam ita
potest hic poni fm Jo. qui dicit. i. argumentamur cōtra
regulam fm quid et quale.
f Item si tibi. pone exemplū fm. f. qz rem tuā tibi le-
go valet legatū si me viuo alienes. r. fm hoc incipit re-
sponsio ibi: si est viuo rē. et erit casus nouus vbi fallit re-
gula. sed tunc est f. insi. de leg. s. sed si rē legatarij. Sol.
ibi post mortē testatoris alienauit: hic eo viuo. contra qd
videtur. s. de lega. i. l. cetera. circa pn. ibi quēdam modū: r.
sed Jo. h'c posuit casum qz legauit tibi rem tuā sub hac
conditione si alienes me viuo. et sic incipit r'nsio. legatū
tibi rē. et dicit debet. s. si alienaueris me viuo. sed Jo. ob-
stat qz iam posuerat aliud exemplū de cōditionali. vt. f.
nā hoc modo rē. licet certe nichil. phibet plura exempla
poni: vt ostēdat se velle in talibus cessare regulā. et facit
ad hanc. l. s. de heredi. insi. l. in tps. r. l. potest quis. r. de
manu. testa. l. libertas. r. f. de condi. r. demō. l. iulianus.
g Si eum. subaudi sub hac conditione: si rē.
Ed et si sic. nupta erit. subaudi me viuo: vt bñ con-
ueniat responsio si mortis rē. et fm hoc fallit regu-
la catoniana: vt. s. l. pri. si aut simpliciter dixerit si nupte-
rit ticio: tunc r. in vita r. post mouē nubens implens cōdi-
tionē habet legatū. vt. C. de insi. r. sub. l. si qd heredē. r.
f. de cōdi. r. demō. l. si ita legatū esset. nec esset casus con-
tra regulā catonianā: qz r. si statim decessisset testator vale-
re pōt legatū. r. facit. f. de manu. tes. l. q. duos. r. l. hec p'di-
ctio. r. de p'di. r. de. hec p'dictio. r. l. p'dictio. r. l. iulius.
Attoniana. ad h'rditates. s. p'dictioales. vt. f. l. pri. vt
dic' fideicō. m'ltarias quarum dies nō cedit nisi ab adita

Cauil-
latio qd
fit.

hereditate: vt. I. ad trebel. quid sita. in prin. sed qd erit de pure relicta. Jo. r azo dicunt habere locu regulā quo ad mentē. vt insi. de here. quali. r disse. s. in extraneis. nam tria tpa erigunt vt possit cape. vno est testamenti: ergo si tūc nō est capax nō pdest q postea tpe mortis r adiūctis sit capax: r sic ha-

bet locum mēs regule nō hba. vt. s. eo. l. l. circa pūcti. nā dicit q si legatum r. r id legatum r. nō aūt dicit que hereditas. et fm hoc fallit in casu. vt. s. de acquir. here. l. si seru^o et^o qui. vel ibi qn per aliu: vel ibi in me-

dijs tēpōib^o fuit nō capax. s. r trib^o scz testamēti mortis r adiūctis fuit dñs capax. s. r alij dicit enā quo ad mentē nō habere locū regulā in hereditate: vt hic. et q: in legato est inuenta. vt. s. l. in pn. r est p his. s. de acquir. here. l. si seru^o eius qui. r

l. l. pxi. nā pditionalem tm̄ exapit. r qd dicit insi. de here. qua. r disse. s. in extraneis. dicunt esse verū si a principio poterat cape r postea desinat posse cape tpe mortis vel adiūctis. si aūt prius nō pōt. s. tpe testā: nō nocet fm eos: si nō postea pōt. vt. d. l. si seru^o.

Cedit. que ista sunt dicit. C. de cadu. tol. s. in nouissimo. s. rtra. s. de op. leg. l. si optio. l. rñ. vbi relictu seruo legatū ptinet ad catonianā: r tm̄ non cedit dies ei^o nisi ab adita hēditate: vt. d. s. i nouissimo. s. r dicit ibi l. l. si optio.

Lacet. institutioes. i. ad relicta in eo testō qd institutionē ptinet pditionalem. r hoc ideo: qz r legata vidēt suspendi sub eadē pditione: vt. l. de pdi. r demon. laura. de ipsa aūt institutione non est dubium: qz nec ad purā institutionē ptinet regula. r hoc scdm̄ quosdā. sed fm nos pertinet ad memem: vt. s. l. pxi. no. r sic intellige hoc vt sonat. r facit. s. l. i. s. que diffinitio.

Regula. pone exemplū fm. B. si habeo filium legitimum r naturalē cui vnciā tm̄ possuz dare: vt. C. de natu. libe. l. ij. r eos equaliter institua: postea offero natura lē cure: pcurrit cū legitimo eqūter: vt. C. de na. libe. l. iij. l. r si statim decedere nō haberet nisi vnciā. vocat q nouā legē pdictā tertā q est Theodosij. Vel pone fm Jo. q cū habere legitimum r naturalē: si naturalē in solidū institui r me viuo decedat legitimus: totū habebit naturalis. nā in solidū pōt institui si nō sunt legitimi: vt. C. de natu. libe. aut. l. r. sed certe nec Ulpia. nec Cato cogitauerunt de Theodosio vel Iustiano. Tertio pone. habeo filiu et ex eo nepotē hūc nepotē instituo filio preterito. si statim decedere nō valeret testm̄. sed si me viuo decedat filius confirmat testamētum. vt. s. de testa. tu. si hereditas. s. qui filium. r illud est per Balli r Uelleium. r fuit pūmo

neqz ad ea legata / quoz dies nō mortis tpe s. post aditā hereditatē cedit^o. **I**lpianus

Lacet catonis regulā ad pditionales institutiones nō ptinere. **I**dem.

Regula catoniana ad nouas leges nō ptinet.

De his que pro nō scriptis habentur. Titu. viij.

Licet institutio r legatū sit pnon scriptum facto heredis: substitutio tm̄ r fideicommissum remanent in suo robore. **Bar.**

Iulian^o. **S**is hereditatez v^l legatū sibi ascripserit: qritur an hereditas v^l legatū p nō scripto

gallus qvelleius. vnde lex Balli appellat rei^o. Uelleia noua. vel quarto dic q vocat nouas leges senatuscōsul. tertul. r ovi. vnde si tpe quo filius decedit nō est capax mater si postea efficiatur capax accipiet eā hereditatē: r q vocent noue leges habes. s. de capt. dimi. l. tutelaz. r